
TW062 versijos pakeitimai 
 

1. PRN_7139Alma: Nepanaudot ų ir gr ąžintų asignavim ų ataskaita (MOK-16) 1. 
Ataskaitos antrašt÷s viršuje spausdinti ataskaitos kodą (VBAMS MOK-16 
forma).Ataskaitos stulpeliai (visi)sunumeruoti.Kai ataskaitos užklausoje neužpildytas 
laukas Priemon÷s, laukas Programa bus  išvalomas . 4. Ataskaitos dalyje „Įregistruota 
per bendrąjį žurnalą“ pakeistas skaičiavimo principas: Ataskaitos eilut÷se rodomi teigiami 
DK įrašai kuriuose:DK sąskaitos kortel÷je pažym÷ta „Naudojama gauto finansavimo 
analizei“;Laukas „Asignavimas“=Taip (reiškia asignavimo įrašas);Įrašo suma teigiama 
(reiškia asignavimo mažinimas);„Pirminis kodas“ lygus  FVAIS Pirminio kodo nustatatymų 
lentel÷s lauko „Pinigų mok÷jimo žurnalas“ reikšmei (įprastai  „MOKöJIMŽRN“) arba lauko 
„Kasinių išlaidų did./maž. žurnalas“ reikšmei (įprastai  „KI-DID“).    D÷l šių taisyklių 
prapl÷sta pirminių kodų nustatymo lentel÷, kurioje reik÷s nurodyti: Kasinių išl. koreg. 
Žurnalas – KI-KOR; Kasinių išlaidų did./maž. Žurnalas – KI-DID 
Gautų nepanaudotų asign. perskirst. Žurnalas – G-N-ASG-KO;   Skaičiavimo algoritmas 
aprašytas FVAIS bendrosios apskaitos projektavimo dokumente sk. 3.30  Užklausos 
lango parametras „Netraukti registravimo informacijos“ pervadintas į „Nespausdinti 
žurnalo operacijų“. 

 
2. PRN_7148VAL: Atsakaita Atsarg ų registras. 4. Skirtuke „prek÷s knygos įrašas“ iškeltas 

laukas „Atsakingo asm. (materialiai) kodas, kiti pataisymai 
 

3. PRN_7156RING - Pataisytas "Iš viso" sumų dvigubinimas;  stulpelio Nr. 4/15/16 į sumos 
skaičiavimas 

 
4. PRN_7173Alma:  Asignavim ų atitaisymo proced ūra Asignavimų panaudojimas ir 

atitaisymas registruojamas per mok÷jimų žurnalus. Mok÷jimų žurnale balansuojančioje 
pus÷je yra pinigų sąskaita per kurią apskaitomos kasin÷s išlaidos. Klaidingi įrašai 
VBAMS suformuojami, kai FVAIS žurnale nepildoma balansuojanti sąskaitą ir kasin÷s 
išlaidos yra registruojamos pagal žurnalo sąskaitos pusę. Sprendimas:  Asignavimų 
panaudojimo ir atitaisymo funkcijose bus įd÷ta kontrol÷, kad balansuojančioje pus÷je būtų 
užpildyta sąskaita ir ji pažym÷ta kaip naudojama kasinių išlaidų analizei. 

 
5. PRN_7177VAL: Atsargos. Inventorizavimo aprašas-sutikrinimo žini araštis     

 
6. PRN_7182VAL: IT nusid ÷v÷jimo/ amortizacijos skai čiavimo žiniaraš čiai    

 
7. PRN_7183VAL: Ilgalaikio materialiojo turto perdavimo naudoti ve ikloje aktas   

 
8. PRN_7188VAL: Atsargos.  Atsarg ų nurašymo aktas  Prek÷s Nr. parametras perkeltas 

į ataskaitos „Pasirinktys“ skirtuką. Parametras skirtas ataskaitos rankiniam filtravimui 
pagal prek÷s Nr.  

 
9. PRN_7190VAL: IT inventorizavimo aprašo-sutikrinimo žiniaraš čio spausdinimas  po 

TW 059,Fix20 įk÷limo - ar užbaigta vykdytojo dalis 
 

10. PRN_7199Alma : FVAIS Biudžetini ų l÷šų liku čio uždarymo žurnalas  Lentel÷je 
„Biudž. l÷šų likučių žrn. eilut÷“, susijusioje registravimo buferio lentel÷je, formoje 
„Biudžetinių l÷šų likučių uždarymo žurnalas“ bus įd÷tas naujas laukas Pavedimo Nr. 
Įvedus reikšmę šiame lauke ir kuriant VBAMS BŽ registrą lauko reikšm÷ bus įrašoma 
pagal tą žurnalo eilutę sukurtuose įrašuose. Skirtingose žurnalo eilut÷se, lauke Pavedimo 
Nr. gali būti nurodomos skirtingos reikšm÷s. 

 



11. PRN_7200VAL: TARPUSAVIO ATSISKAITYM Ų SUDERINIMO AKTAS  1. Spausdinant  
suderinimo aktą iš  Gautinų sumų  Pirk÷jo adresą  imti iš Pirk÷jo kortel÷s laukų <Gatv÷,  
Nr> , < Adresas  2> . 3. Žodžius TVIRTINU spausdinti didel÷mis raid÷mis. Pavadinimų 
tęsinys perkialiamas į kitą eilutę 

 
12. PRN_7212Ring (realizuota tik ilgalaikiam turtui):   funkcionalumas d÷l užregistruotos 

informacijos sutvarkymo, kai nuo kitų metų keičiasi biudžeto vykdymo dimensijos:  
priemon÷s –fin. šaltiniai, ekon. klas. Funk. Klas. Inv. Projektas. Pakeitimas reikalingas d÷l 
ilgalaikio turto, atsargų , pirk÷jų/ tiek÷jų likučių  užregistravimo su pasikeitusiomis 
priemon÷mis. 

 
13. PRN_7223JOV:  Ataskaita Tiek ÷jas- liku čio derinimas. Vykdant ataskaitą, buvo 

gaunamas pranešimas d÷l perpildymo  
 

14. PRN_7228Alma: Ataskaita FVAIS FIN-13 Išlaid ų apžvalga (R 17017664).  A taskaitos 
užklausoje padaryta galimyb÷ filtruoti informaciją pagal keletą Priemon÷s, Inv.Projekto, 
Padalinio, Projekto reikšmių. 

 
15. PRN_7232Ang :  Ataskaita  BFP-1 detali  . Ataskaitos užklausoje įd÷ti laukai, skirti 

ataskaitos antrašt÷je rodomam AV įstaigos pavadinimui ir įgaliotajam asmeniui įvesti, o 
taip pat ataskaitos apačioje rodomai parašų informacijai įvesti.Ataskaitos antrašt÷ 
papildyta pagal reikalavimus, aprašytus PRN_13009Ang_priedas. Eilut÷ Sąmatos tipas iš 
antrašt÷s  pašalina. Navision spaudinys  „sutankintas“, kad pirmame puslapyje tilptų visa 
antrašt÷ ir bent viena duomenų eilut÷. Pakoreguota į xml formuojamos ataskaitos 
antrašt÷, parašų eilut÷ . 

 
16. PRN_7235VAL:  Atsarg ų nurašymo aktas   Patikslinimai         

 
17. PRN_7240Alma: FVAIS Biudžetini ų l÷šų liku čių uždarymas.  Pagal FVAIS BLL 

žurnalą formuojant VBAMS Bendrojo žurnalo registrą laukui „Būkl÷“ bus priskiriama 
reikšm÷ „Apmok÷ta“. 

 
18. PRN_7248Alma:  Ataskaita FVAIS FIN-13 Išlaid ų apžvalga  Ataskaitoje buvo 

neteisingai suskaičiuojamos sumos stulpeliuose Kasin÷s išlaidos ir Gautos, 
nepanaudotos išlaidos. Lyginant su VBAMS FIN-13 ataskaita, FVAIS‘e min÷tų stulpelių 
sumos yra mažesn÷s, likutis per didelis. Atlikti šie pakeitimai: 1. Filtravimas pagal datą: a) 
anksčiau buvo filtruojama: registravimo data – nurodytas periodas, biudž. vykdymo data 
– nuo metų pradžios iki metų pabaigos ;b) dabar filtruojama: registravimo data 
nefiltruojama, biudž. vykdymo data – nurodytas periodas .2. Antro stulpelio 
skaičiuojamas: a) anksčiau buvo skaičiuojama iš DK įrašų „gautas finansavimas“ ir iš jo 
atimant iš DK įrašų suskaičiuotą „kasin÷s išlaidos“ ;b) dabar skaičiuojamas likutis iš 
banko knygos įrašų 

 
19. PRN_7253VAL:  Buhalterin ÷s pažymos Aprašo formavimo pakeitimai- Pakoreguota 

ataskaita 17017581, kurioje pagal sąskaitos tipą Pirk÷jas/Tiek÷jas sistema užpildo 
Pirk÷jo/Tiek÷jo kodų į aprašo lauką 

 
20. PRN_7256VAL: D÷l lauko Aprašas užpildymo nurašant  atsargas  .  Pakoreguotas 

atsargų registravimas į Prekių knygos įrašus, kad visais atvejais į prekių knygą 
registruotųsi aprašas iš prek÷s žurnalo arba iš Pirkimo/Pardavimo SF. 

 
21. PRN_7260Ang: Bus pataisyta, kad jeigu importuojamas VBAMS tiek ÷jas jau 

egzistuoja FVAIS,  būtų neišvalomi tie laukai, kurie n÷ra gaunami iš VBAMS. Tame tarpe 
ir registravimo grupių laukai.Toks pats pakeitimas bus realizuotas ir Pirk÷jų lentelei. 



22. PRN_13013_ANG:  D÷l BFP-1 ataskaitos.   1. Bus pataisyta, kad Ministerijoje, jei 
neužpildytas užklausos laukas (AV) įstaigos pavadinimas, lauke (Asignavimų valdytojo) 
įstaigos pavadinimas bus spausdinamas Įmon÷s informacijos laukų Pavadinimas, 
Pavadinimas2, Pavadinimas3 junginys.Bus atliktas pakeitimas: jeigu ministerijoje 
pasirinktas grupavimas/spausdinimas pagal BO, Dokumento sudarytojo (įstaigos) 
pavadinimas bus imamas iš lentel÷s Biudž.organizacijos pagal spausdinamą BO kodą. 
Pakeitimas – jei ataskaita ministerijos lygyje spausdinama pagal BO, Dokumento 
sudarytojo (įstaigos) pavadinimą imti iš lentel÷s Biudž.organizacijos. Jos kodas nurodytas 
lauke Biudžetin÷ įstaiga-  bus realizuotas ir ataskaitoje 17017583 „FVAIS Prg.sąm.BFP-1 
(SĄM-04)“. Čia taip pat bus koreguojamas ir išvedimas į XML.  

 
23. PRN_13017_ANG:  Iždo lygis, Ataskaitoje Fin-26,  kai ji spausdinama iki xx.12.31 

stulpelyje Gauti asignavimai (kartu su įskaitytu specialiųjų l÷šų likučiu) įtraukia įrašus, 
kurie įregistruoti asignavimų uždarymo žurnale (jų registravimo data  yra xx.12.31 ir 
laukas Asign. uždarymo paskirtis yra netuščia). Jų įtraukti nereikia. Taip pat į šį stulpelį  
reikia įtraukti įrašus, kurių registravimo data yra xx.12.31 ir laukas L÷šos į BO sąskaitą  
Perkelta.  

 
24. Biudž. l÷šų likučių uždarymo f-ja nekurs 0-nių įrašų.  PRN_7192 1p.;Proced ūra Sukurti 

susietus FVAIS ir VBAMS žurnal ų įrašus FVAIS‘e ir VBAMS‘e nekurS eilučių su 
nulin÷mis sumomis (reiškia to tipo grąžinimo nebuvo). 

 
25. Bus leidžiama registruoti įrašus su U<PostingDate> neuždarius fin. metų -  D÷l liku čių 

perskirstymo į kitas dimensij as 
 

26. Papildytas Banko išrašo apdorojimo funkcionalum as: nauja lentel÷ Išrašo 
apdorojimo klasifikatorius. Banko išrašo apdorojimo procedūra buvo pritaikyta 
Swedbank'ui. Čia realizuotas universalus sprendimas, tinkantis ir kitiems bankams. kartu 
teikiame vartotojo dokumentaciją 
Siunčiame vartotojo dokumentaciją "Banko išrašo apdorojimo tvarka". 

 
27. Pirkimo sutarties tikrinimo pakeitimai registru ojant pirkimo dokumentus . Mok÷jimų 

žurnale bus reikalaujama pildyti Sutarties eilut÷s Nr. kai yra įvestas Sutarties Nr. To 
nebuvo, kai pirkimų nustatyme "Tikrinti sutarties Nr.=NE".  
Incidentas gautas iš konsultanto, tačiau iš aprašymo panašu, kad buvo gauta situacija, 
kaip ir PRN_7198Jov 

 
28. Naujas funkcionalumas: Pirkimo, pardavimo duome nų importas. PRN_7021RING. 

Pridedame  funkcionalumo įgyvendinimo projektavimo dokumentą- 
PRN_7021RING_v9_110315_patikslinta_programavimo metu.doc 

 
29. Ištaisyta valiutini ų pardavimo SF registravimo  klaida: Bloga valiutin÷ suma registravosi 

į pirk÷jo kn. įrašą. Pasteb÷ta Sveikatos priežiūros tarnyboje.  
 

30. Darant pirkimo dokument ą "atviru" bus išvaloma gretinimo pagal dimensijas 
info. Pirkimo dok. antrašt÷je yra laukas "Gretinimas pagal dimensijas". Per jį galima 
sugretinti suformuotą dokumentą su kitais įrašais. Tai daroma tik kai dokumentas 
pateiktas. Padarius atvirą ir pakeitus dimensijas, šio lauko funkcionalumas "užlūžta". 
Tod÷l ir įd÷ta apsauga 

 
31. Patikslintas klaidos pranešimo tekstas   d÷l dimensijų naudojimo pirkimo 

dokumentuose. Pranešime apie nekorektišką padalinį būdavo parodomas Funkcijos 
lauko pavadinimas  

 



32. Detalias mok. paraiškas kurti bus leidžiama tik iš patvirtinto pirkimo dokumento 
 

33. Sąmatos kontrol÷s iškvietimo sąlygų pataisymas pirkimo dokumentuose - Grąžinimo 
pažymoms nebus tikrinama sąmata 

 
34. Kopijuojant pirkimo dokumentą laukas "Mok. paraiška sukurta" nekopijuojamas. Buvo 

kopijuojamas, o to nereik÷jo, nes laukas pildomas automatiškai, kai sukuriama mok. 
paraiška.  

 
35. Įd÷tas Dimensijų ribojimo funkcionalumas Pirkimo sutartyse - Dimensijų ribojimo (pvz. 

tarp priemon÷s ir fin. šaltinio) tikrinimas yra vykdoas pirkimo dokumentuose, žurnaluose. 
Tod÷l, jei sutartyje būtų įvesta prieštaringa dimensijų kombinacija, šių duomenų neleistų 
panaudoti sistemoje. Tod÷l kontrol÷ įd÷ta jau pirmame žingsnyje. 

 
36. Jeigu naudojamas supaprastintas Pirkimų valdymas, pirk. sutartyje nebus pildomas 

laukas "Patikrinta su paraiška" - ŽŪM pageidavimas - jiems nepatinka, kad rodo požymį 
"Patikrinta su paraiška" kai paraiškų visai nenaudoja 

 
37. Kasinių išlaidų koregavimo f-jos formoje keičiant "Fin šaltinio kodas (naujas)", bus 

išvalomas laukas "Finansavimo reg. gr.(nauja)". "Fin šaltinio kodas (naujas)" yra 
neredaguojamas, jis keičiamas netiesiogiai, kai pasirenkama priemon÷; funkcijos 
vykdymo metu, bus tikrinama, kad naujos fin. šaltinio ir fin. paskirties dimensijų vert÷s 
sutampa su nauja finansavimo registravimo grupe; kasinių išlaidų koregavimas pagal 
finansavimo reg. grup÷s "Spec. l÷šas" 

 
38. Formuojant FVAIS BŽ eilutes, kuriose naudojamas tiek÷jas, BŽ lauke "Reg. gr." bus 

įrašoma reg. grup÷ iš mok÷jimo paraiškos 
 

39. Sistemoje skaičiuojant valiutų kursų pokyčius ir kuriant papildomus įrašus d÷l 
pelno/nuostolio, papildomuose įrašuose bus įrašoma operacijos paskirties reikšm÷, 
nurodyta DK nustatymuose - Įrašus kūr÷ ir anksčiau, pataisymas tame, kad užpildoma 
Operacijos paskirtis 

 
40. Ataskaita "Pirkimo dokumentas-testas": Papildomi tikrinimai, ser./Nr. spausdinimas 

 
41. Ataskaita "Bandomasis balansas": išpl÷stas spausdinamo lentel÷s filtro laukas 

 
42. Ataskaita VBAMS MOK-16: pataisymas Decimal formato išvedime į XLS  -   padarytas 

universalus sprendimas, paimantis dešimtainių dalių ir tūkstančių skyriklį iš Regional 
nustatymų 

 
43. Ataskaita "Tiek÷jas - Bandomasis balansas (deb./kre.)": grupavimas pagal lauką "Tiek. 

reg. grup÷" 
 

44. Ataskaita "Pardavimai - SF": aprašo spausdinimas keliomis eilut÷mis 
 

45. Procedūra Perklasifikuoti prekes: pataisymas, kad korektiškai įrašytų užklausoje žurnalo 
šabloną, paketą 

 
46. Duomenlaid÷ "IT importas iš CSV": pakeistas eilut÷s pabaigos simbolio tikrinimas 

 
47. Laikina ataskaita "Tvarkyti Fin. įrašų būklę", skirta nurodytų Fin. įrašų būklei sutvarkyti. 


